1

訂正発行者情報

【表紙】

【公表書類】 訂正発行者情報

【公表日】 令和６年３月29日

【発行者の名称】 株式会社バルコス

（BARCOS Co., Ltd.）

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 山本 敬

【本店の所在の場所】 鳥取県倉吉市河北町１番地

（上記は登記上の本店所在地であり、実際の業務は下記の場

所で行っております。）

【最寄りの連絡場所】 鳥取県倉吉市中江48番地の１

【電話番号】 0858-48-1440

【事務連絡者氏名】 執行役員管理部長 佐伯 英樹

【担当J-Adviserの名称】 フィリップ証券株式会社

【担当J-Adviserの代表者の役職氏名】 代表取締役社長 永堀 真

【担当J-Adviserの本店の所在の場所】 東京都中央区日本橋兜町４番２号

【担当J-Adviserの財務状況が公表される

ウェブサイトのアドレス】
https://www.phillip.co.jp/

【電話番号】 (03)3666-2101

【取引所金融商品市場等に関する事項】 東京証券取引所 TOKYO PRO Market

なお、振替機関の名称及び住所は下記のとおりであります。

名称：株式会社証券保管振替機構

住所：東京都中央区日本橋兜町７番１号

【公表されるホームページのアドレス】 株式会社バルコス

https://www.barcos.jp/

株式会社東京証券取引所

https://www.jpx.co.jp/

 2

【投資者に対する注意事項】

１．TOKYO PRO Marketは、特定投資家等を対象とした市場であり、その上場会社は、高い投資リスクを

含んでいる場合があります。投資者は、TOKYO PRO Marketの上場会社に適用される上場適格性要件及

び適時開示基準並びに市場価格の変動に関するリスクに留意し、自らの責任で投資を行う必要があり

ます。また、投資者は、発行者情報により公表された情報を慎重に検討した上で投資判断を行う必要

があります。特に、「第一部  第３ ４【事業等のリスク】」において公表された情報を慎重に検討

する必要があります。

２．発行者情報を公表した発行者のその公表の時における役員(金融商品取引法(以下「法」という。)

第21条第１項第１号に規定する役員(取締役、会計参与、監査役若しくは執行役又はこれらに準ずる

者)をいう。)は、発行者情報のうちに重要な事項について虚偽の情報があり、又は公表すべき重要な

事項若しくは誤解を生じさせないために必要な重要な事実に関する情報が欠けていたときは、法第27

条の34において準用する法第22条の規定に基づき、当該有価証券を取得した者に対し、情報が虚偽で

あり又は欠けていることにより生じた損害を賠償する責任を負います。ただし、当該有価証券を取得

した者がその取得の申込みの際に、情報が虚偽であり、又は欠けていることを知っていたときは、こ

の限りではありません。また、当該役員は、情報が虚偽であり又は欠けていることを知らず、かつ、

相当な注意を用いたにもかかわらず知ることができなかったことを証明したときは、上記賠償責任を

負いません。

３．TOKYO PRO Marketにおける取引所規則の枠組みは、基本的な部分において日本の一般的な取引所金

融商品市場に適用される取引所規則の枠組みと異なっています。すなわち、TOKYO PRO Marketにおい

ては、J-Adviserが重要な役割を担います。TOKYO PRO Marketの上場会社は、特定上場有価証券に関

する有価証券上場規程の特例(以下「特例」という。)に従って、各上場会社のために行動するJ-

Adviserを選任する必要があります。J-Adviserの役割には、上場適格性要件に関する助言及び指導、

並びに上場申請手続のマネジメントが含まれます。これらの点について、投資者は、東京証券取引所

のホームページ等に掲げられるTOKYO PRO Marketに係る諸規則に留意する必要があります。

４．東京証券取引所は、発行者情報の内容(発行者情報に虚偽の情報があるか否か、又は公表すべき事

項若しくは誤解を生じさせないために必要な重要な事実に関する情報が欠けているか否かという点を

含みますが、これらに限られません。)について、何らの表明又は保証等をしておらず、前記賠償責

任その他の一切の責任を負いません。

 3

１【訂正発行者情報の公表理由】
 令和５年11月14日付で公表いたしました令和５年12月期 第３四半期発行者情報の記載事項の一部に

訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、訂正発行者情報を提出するものであります。

２【訂正事項】
 第一部 【企業情報】

第２ 【企業の概況】

１ 【主要な経営指標等の推移】

第３ 【事業の状況】

６ 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

（２）財政状態の分析

第６ 【経理の状況】

１ 【四半期連結財務諸表】

（１）【四半期連結貸借対照表】

３【訂正箇所】
訂正箇所については、下線を記し表示しております。

4

＜訂正前＞

第一部【企業情報】

第２【企業の概況】

１【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次
第32期

第３四半期
連結累計期間

第33期
第３四半期
連結累計期間

第32期

会計期間
自 令和４年１月１日
至 令和４年９月30日

自 令和５年１月１日
至 令和５年９月30日

自 令和４年１月１日
至 令和４年12月31日

売上高 (千円) 3,018,232 2,622,256 3,769,635

経常利益 (千円) 76,342 8,859 41,441

親会社株主に帰属する四半期（当期）純
利益又は親会社株主に帰属する四半期
純損失（△）

(千円) 14,997 △29,505 3,664

四半期包括利益又は包括利益 (千円) 13,021 △25,573 3,278

純資産額 (千円) 454,229 418,912 444,486

総資産額 (千円) 2,818,312 4,036,176 2,681,603

１株当たり四半期(当期)純利益又は１
株当たり四半期純損失（△）

（円） 13.16 △25.88 3.21

潜在株式調整後１株当たり
四半期（当期）純利益

（円） ― ― ―

自己資本比率 （％） 16.1 10.4 16.6

回次
第32期

第３四半期
連結会計期間

第33期
第３四半期
連結会計期間

会計期間
自 令和４年７月１日

至 令和４年９月30日

自 令和５年７月１日

至 令和５年９月30日

１株当たり四半期純損失（△） (円) △93.15 △28.52

（注）１．当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、発行会社の主要な経営指標等の推移については記載して

おりません。

   ２．潜在株式調整後１株当たり四半期（当期）純利益につきましては、潜在株式が存在しないため記載しておりま

せん。

   ３．第 33 期第１四半期連結累計期間より、顧客負担の配送費及び手数料について表示方法を変更しており、第 32

期第３四半期連結累計期間及び第 32 期連結会計年度についても組替え後の数値を記載しております。詳細に

ついては「第６ 経理の状況 １ 四半期連結財務諸表 注記事項（追加情報）（表示方法の変更）」に記載してお

ります。

5

＜訂正後＞

第一部【企業情報】

第２【企業の概況】

１【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

回次
第32期

第３四半期
連結累計期間

第33期
第３四半期
連結累計期間

第32期

会計期間
自 令和４年１月１日
至 令和４年９月30日

自 令和５年１月１日
至 令和５年９月30日

自 令和４年１月１日
至 令和４年12月31日

売上高 (千円) 3,018,232 2,622,256 3,769,635

経常利益 (千円) 76,342 8,859 41,441

親会社株主に帰属する四半期（当期）純
利益又は親会社株主に帰属する四半期
純損失（△）

(千円) 14,997 △29,505 3,664

四半期包括利益又は包括利益 (千円) 13,021 △25,573 3,278

純資産額 (千円) 454,229 418,912 444,486

総資産額 (千円) 2,818,312 4,022,976 2,681,603

１株当たり四半期(当期)純利益又は１
株当たり四半期純損失（△）

（円） 13.16 △25.88 3.21

潜在株式調整後１株当たり
四半期（当期）純利益

（円） ― ― ―

自己資本比率 （％） 16.1 10.4 16.6

回次
第32期

第３四半期
連結会計期間

第33期
第３四半期
連結会計期間

会計期間
自 令和４年７月１日

至 令和４年９月30日

自 令和５年７月１日

至 令和５年９月30日

１株当たり四半期純損失（△） (円) △93.15 △28.52

（注）１．当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、発行会社の主要な経営指標等の推移については記載して

おりません。

   ２．潜在株式調整後１株当たり四半期（当期）純利益につきましては、潜在株式が存在しないため記載しておりま

せん。

   ３．第 33 期第１四半期連結累計期間より、顧客負担の配送費及び手数料について表示方法を変更しており、第 32

期第３四半期連結累計期間及び第 32 期連結会計年度についても組替え後の数値を記載しております。詳細に

ついては「第６ 経理の状況 １ 四半期連結財務諸表 注記事項（追加情報）（表示方法の変更）」に記載してお

ります。

6

＜訂正前＞

第３【事業の状況】
６【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(２)財政状態の分析

 （流動資産）

   当第３四半期連結会計期間末における流動資産の残高は、1,981,341千円（前連結会計年度

末は、1,770,114千円）となり211,226千円増加しました。現金及び預金が126,944千円、前渡

金が44,196千円、それぞれ増加したことが主な要因であります。

 （固定資産）

当第３四半期連結会計期間末における固定資産の残高は、2,054,835千円（前連結会計年度

末は、911,489千円）となり1,143,346千円増加しました。のれんが1,139,713千円増加したこ

とが主な要因であります。

 （流動負債）

当第３四半期連結会計期間末における流動負債の残高は、1,551,020千円（前連結会計年度

末は、1,256,637千円）となり294,382千円増加しました。１年内返済予定の長期借入金が

164,296千円、支払手形及び買掛金が61,603千円、短期借入金が50,000千円増加したことが主

な要因であります。

（固定負債）

当第３四半期連結会計期間末における固定負債の残高は、2,066,243千円（前連結会計年度

末は、980,479千円）となり1,085,764千円増加しました。長期借入金が1,081,902千円増加し

たことが主な要因であります。

（純資産）

当第３四半期連結会計期間末における純資産の残高は、418,912千円（前連結会計年度末は、

444,486千円）となり25,573千円減少しました。親会社株主に帰属する四半期純損失が29,505

千円となったことにより利益剰余金が減少したことが主な要因であります。

7

＜訂正後＞

第３【事業の状況】
６【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

(２)財政状態の分析

 （流動資産）

   当第３四半期連結会計期間末における流動資産の残高は、1,968,141千円（前連結会計年度

末は、1,770,114千円）となり198,026千円増加しました。現金及び預金が126,944千円、前渡

金が44,196千円、それぞれ増加したことが主な要因であります。

 （固定資産）

当第３四半期連結会計期間末における固定資産の残高は、2,054,835千円（前連結会計年度

末は、911,489千円）となり1,143,346千円増加しました。のれんが1,139,713千円増加したこ

とが主な要因であります。

 （流動負債）

当第３四半期連結会計期間末における流動負債の残高は、1,537,820千円（前連結会計年度

末は、1,256,637千円）となり281,182千円増加しました。１年内返済予定の長期借入金が

164,296千円、支払手形及び買掛金が61,603千円、短期借入金が50,000千円増加したことが主

な要因であります。

（固定負債）

当第３四半期連結会計期間末における固定負債の残高は、2,066,243千円（前連結会計年度

末は、980,479千円）となり1,085,764千円増加しました。長期借入金が1,081,902千円増加し

たことが主な要因であります。

（純資産）

当第３四半期連結会計期間末における純資産の残高は、418,912千円（前連結会計年度末は、

444,486千円）となり25,573千円減少しました。親会社株主に帰属する四半期純損失が29,505

千円となったことにより利益剰余金が減少したことが主な要因であります。

8

＜訂正前＞

第６【経理の状況】
１【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

（単位：千円）

前連結会計年度

(令和４年12月31日）

当第３四半期連結会計期間

（令和５年９月30日）

資産の部

流動資産

現金及び預金 899,399 1,026,343

受取手形及び売掛金 279,890 283,275

  商品 483,818 498,269

  原材料及び貯蔵品 1,693 3,141

  返品資産 3,745 1,708

  前渡金 44,509 88,705

その他 57,099 79,932

貸倒引当金 △40 △35

流動資産合計 1,770,114 1,981,341

固定資産

有形固定資産

   建物及び構築物（純額） 293,947 303,546

機械装置及び運搬具（純額） 3,786 9,347

工具、器具及び備品（純額） 9,846 7,934

土地 314,538 363,972

建設仮勘定 30,074 660

その他（純額） 351 219

有形固定資産合計 652,545 685,680

無形固定資産

 のれん 3,483 1,143,196

 その他 20,565 18,813

 無形固定資産合計 24,048 1,162,010

投資その他の資産

投資有価証券 19,931 36,540

長期前払費用 7,856 3,221

   繰延税金資産 111,255 74,932

   その他 95,853 92,450

   投資その他の資産合計 234,896 207,145

固定資産合計 911,489 2,054,835

資産合計 2,681,603 4,036,176

9

（単位：千円）

前連結会計年度

（令和４年12月31日）

当第３四半期連結会計期間

（令和５年９月30日）

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 7,237 68,841

短期借入金 800,000 850,000

１年内返済予定の長期借入金 206,506 370,802

未払金 180,525 168,549

未払法人税等 22,905 1,225

リース債務 3,517 2,764

賞与引当金 - 9,190

店舗閉鎖損失引当金 3,384 -

返金負債 5,848 2,822

その他 26,713 76,823

  流動負債合計 1,256,637 1,551,020

固定負債

長期借入金 932,943 2,014,845

  リース債務 3,857 1,842

繰延税金負債 - 777

退職給付に係る負債 27,574 31,906

資産除去債務 6,510 9,195

その他 9,594 7,676

固定負債合計 980,479 2,066,243

負債合計 2,237,117 3,617,264

純資産の部

株主資本

資本金 30,000 30,000

資本剰余金 22,000 22,000

利益剰余金 390,124 360,619

株主資本合計 442,124 412,619

その他の包括利益累計額

  その他有価証券評価差額金 2,143 6,196

  為替換算調整勘定 218 96

  その他の包括利益累計額合計 2,361 6,293

純資産合計 444,486 418,912

負債純資産合計 2,681,603 4,036,176

10

＜訂正後＞

第６【経理の状況】
１【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

（単位：千円）

前連結会計年度

(令和４年12月31日）

当第３四半期連結会計期間

（令和５年９月30日）

資産の部

流動資産

現金及び預金 899,399 1,026,343

受取手形及び売掛金 279,890 270,075

  商品 483,818 498,269

  原材料及び貯蔵品 1,693 3,141

  返品資産 3,745 1,708

  前渡金 44,509 88,705

その他 57,099 79,932

貸倒引当金 △40 △35

流動資産合計 1,770,114 1,968,141

固定資産

有形固定資産

   建物及び構築物（純額） 293,947 303,546

機械装置及び運搬具（純額） 3,786 9,347

工具、器具及び備品（純額） 9,846 7,934

土地 314,538 363,972

建設仮勘定 30,074 660

その他（純額） 351 219

有形固定資産合計 652,545 685,680

無形固定資産

 のれん 3,483 1,143,196

 その他 20,565 18,813

 無形固定資産合計 24,048 1,162,010

投資その他の資産

投資有価証券 19,931 36,540

長期前払費用 7,856 3,221

   繰延税金資産 111,255 74,932

   その他 95,853 92,450

   投資その他の資産合計 234,896 207,145

固定資産合計 911,489 2,054,835

資産合計 2,681,603 4,022,976

11

（単位：千円）

前連結会計年度

（令和４年12月31日）

当第３四半期連結会計期間

（令和５年９月30日）

負債の部

流動負債

支払手形及び買掛金 7,237 68,841

短期借入金 800,000 850,000

１年内返済予定の長期借入金 206,506 370,802

未払金 180,525 155,349

未払法人税等 22,905 1,225

リース債務 3,517 2,764

賞与引当金 - 9,190

店舗閉鎖損失引当金 3,384 -

返金負債 5,848 2,822

その他 26,713 76,823

  流動負債合計 1,256,637 1,537,820

固定負債

長期借入金 932,943 2,014,845

  リース債務 3,857 1,842

繰延税金負債 - 777

退職給付に係る負債 27,574 31,906

資産除去債務 6,510 9,195

その他 9,594 7,676

固定負債合計 980,479 2,066,243

負債合計 2,237,117 3,604,064

純資産の部

株主資本

資本金 30,000 30,000

資本剰余金 22,000 22,000

利益剰余金 390,124 360,619

株主資本合計 442,124 412,619

その他の包括利益累計額

  その他有価証券評価差額金 2,143 6,196

  為替換算調整勘定 218 96

  その他の包括利益累計額合計 2,361 6,293

純資産合計 444,486 418,912

負債純資産合計 2,681,603 4,022,976